
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  14/02/2013            

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì   08/02/2013              

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 14/02/2013 al 01/03/2013 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1002    DEL     07/12/2012 

PROGRAMMA E PIANO DI SPESA DELLA MOSTRA DEDICATA AL PITTORE 
GIORGIO  BELLINI.  GALLERIA  COMUNALE  S.  CROCE  22  DICEMBRE 
2012-13 GENNAIO 2013. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   1093  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso che in occasione delle festività natalizie la Galleria Comunale S. Croce 
realizza  ogni  anno  una  esposizione  rivolta  ai  cittadini  di  Cattolica  e  a  quanti 
nell'occasione  trascorreranno  periodi  di  vacanza  a  Cattolica  al  fine  di  incrementare 
l'offerta turistico-culturale della città;

Premesso che per le festività 2012 è in programma una mostra dedicata al pittore 
Giorgio  Bellini  dal  titolo   “Paesaggi  invernali  “  che  si  inaugurerà  il  prossimo  22 
dicembre e proseguirà fino al 13 gennaio 2012;

Premesso  inoltre  che  la  mostra  si  inserisce  nel   percorso  di  indagine  e 
valorizzazione  dei  temi  legati  all'arte  contemporanea  proposto  in  questi  anni  dalla 
Galleria  Comunale  S.  Croce  con  particolare  attenzione  agli  artisti  che  vivono  nel 
territorio e che operano in campo nazionale e internazionale;

Considerato  che  Giorgio  Bellini  ,  pittore  e  scultore,  “Maestro  Accademico”  è 
membro di numerose accademie e istituzioni culturali italiane e straniere, le sue opere 
sono conservate nell'archivio della Biennale di  Venezia,  in biblioteche nazionali,  nei 
musei di Roma, Città del Vaticano,  Parigi, Amsterdam e inoltre nella biblioteca centrale 
di stato di Bucarest in Romania, ed ha all'attivo numerose mostre e cataloghi;

Visto il piano di spesa:

Fornitore Descrizione Importo Cap. Spesa Cod. Siope
La Grafica
Tipolitografia

Stampa 
cartoline

€  60,50(iva 
inclusa)

2830000 1201

Pixartprinting Stampa 
manifesto

€  73,45  (iva 
inclusa)

2830000 1201

Arpa Pubblicità Banner  per 
totem

€  50,00  (Iva 
inclusa)

2830000 1201

Economo 
Comunale

Acquisto 
prodotti 
alimentari  per 
inaugurazione

€  50,00  (iva 
inclusa)

2830000 1210

Tot. 
complessivo

€ 233,95

Pratica  1093  Determinazione Dirigenziale  n.  1002 del  07/12/2012 pag. 2 di 4



Dato  atto  che  i  fornitori  sono  stati  individuati  a  seguito  di  richiesta  prezzi 
effettuata da questo ufficio per analoga manifestazione (determinazione Dirigenziale n. 
894 del 30.10.2012 ) e i fornitori interpellati : Tipolito La grafica con sede a Cattolica
e Pixartprinting (fornitore on line) hanno mantenuto le stesse condizioni economiche;

Dato atto altresì che la fornitura richiesta alla Ditta Arpa Pubblicità,  è relativa alla 
composizione grafica di un file con le misure idonee alla realizzazione del banner da 
apporre sui totem che pubblicizzano la mostra;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

- di approvare il programma e il piano di spesa della mostra dedicata al pittore 
Giorgio Bellini che si inaugurerà il prossimo 22 dicembre alla Galleria Comunale Santa 
Croce  e proseguirà sino al 13 gennaio 2013 per una spesa complessiva di euro 229,50;

–la spesa complessiva di euro 233,95 farà carico come segue : sul cap. 2830000 del 
bilancio 2012;
–di autorizzare l'economo comunale al pagamento in contrassegno della ditta 
Pixartprinting (on line);
–di dare atto che in ottemperanza a quanto prescritto dalla legge 136/2010 il numero 
CIG assegnato al presente intervento è Z6A078EA84
–di dare atto che le spese verranno liquidate entro il 31.12.2012

-  di  individuare  nella  persona  di:  Giuseppina  Macaluso  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, CCP

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  1093  Determinazione Dirigenziale  n.  1002 del  07/12/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2830000 1536/1 2012 60,50

2830000 1536/2 2012 73,45

2830000 1536/3 2012 50,00

2830000 1536/4 2012 50,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  07/12/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  1093  Determinazione Dirigenziale  n.  1002 del  07/12/2012 pag. 4 di 4


